
اخبار كشور

قهرمانی که در داوری جشنواره فجر 
نادیده گرفته شد!

نامزدهای کســب جایزه از چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر در حالی 
معرفی شــدند که یکی از آثار مهم و قابل تحسین این دوره، در این فهرست 
غائب بود؛ فیلم ســینمایی »جانشــین« که بدون شک می‌توان آن را بهترین 
 فیلم دفاع مقدســی این دوره نامید، اما گویا از نگاه داوران کاملًاً پنهان مانده 

است.
استقبال از روایت زندگی شهید والامقام حسین املاکی )قهرمان عملیات 
نصر ۴( به حدی بود که ســینماهای آزادی، همیلاســنتر، ایران‌مال، تیراژه و 
رزمال بارها مجبور به برقراری ســانس فوق‌العاده شدند. یک مورد نیز در برج 
 میلاد، نمایش این فیلم با حضور خانواده شــهید و اهالی صنوف سینمایی، با 
۳ دقیقه تشویق ممتد حاضرین به پایان رسید؛ تشویقی که پیامی روشن برای 

سیاست‌گذاران جشنواره داشت.
در حالی که هیئت داوران چشــمان خود را بر روی جدیدترین ســاخته‌ 
مهدی شــامحمدی بستند، آمار و ارقام حکایت از واقعیت دیگری دارد. طبق 
نتایج سایت »کدومو«، فیلم »جانشین« با کسب امتیاز ۴.۴ از ۵ و ثبت بیش 
از ۱۷۶۰ رأی، در صــدر جدول محبوبیت مخاطبان قرار گرفته و حتی از آثار 

کارگردانان باسابقه نیز پیشی گرفته است.
مهدی شــامحمدی که پیش از این با فیلم »مجنون« رکورددار نامزدی 
ســیمرغ بود، در »جانشــین« نیز بــا ترکیبی از بازیگران توانمند، توانســت 

استانداردهای سینمای دفاع مقدس را ارتقا دهد.
با این حال، خالی بودن جای این فیلم در بخش‌های اصلی )بهترین فیلم، 
کارگردانی و بازیگری(، این سؤال جدی را ایجاد می‌کند که معیار داوران برای 

انتخاب آثار برتر چیست؟ 
»جانشین« شــاید روی کاغذِ نامزدها نباشد، اما با اقتدار بر صدر جدول 
رضایت مخاطبان تکیه زده اســت و محصول انجمن سینمای انقلاب و دفاع 
مقدس، حالا مدال افتخار خود را از دست مردمی گرفته است که برای دیدنش 

صف‌های طولانی بستند.
هنرمندی که دیروز برای اولین بار 

به راهپیمایی 22 بهمن رفت
مستندســاز ایرانی، با تأکید بر نقش وحدت ملی در پیشرفت و ماندگاری 
کشور گفت: حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن جلوه‌ای کم‌نظیر از همدلی 
و اتحاد ایرانیان است که در برابر تهدیدها و طمع دشمنان، قدرت بازدارندگی 

ایجاد می‌کند.
جواد قارایی، کارگردان و مجری برنامه »ایرانگرد« در برنامه صبح پیروزی 
رادیو با اشــاره به نخستین حضور خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار داشت: 
این اولین بار اســت که در این مراسم شرکت می‌کنم و آنچه دیدم، همدلی و 

اتحاد ملی بی‌نظیری بود که کمتر می‌توان مشابه آن را یافت.
وی افــزود: مهم‌تریــن کاری که مــا در برابر اختلافات مهــم تاریخی و 
دیدگاه‌هــای متفاوت باید انجام دهیم، حفظ اتحاد اســت. وحدت ملی عامل 
پیشــرفت ماست و هر زمان بر آن تکیه کرده‌ایم، مسیر توسعه کشور هموارتر 

شده است.
این مستندســاز ایرانی با اشــاره به موقعیت راهبردی ایران تصریح کرد: 
ایران ســرزمینی غنی از منابع طبیعی اســت و از نظر جغرافیایی در نقطه‌ای 
اســتراتژیک قرار دارد؛ همین موضوع باعث شــده همــواره طمع قدرت‌های 

استعمارگر را برانگیزد.
قارایی با تأکید بر ضرورت همبستگی در برابر تهدیدات خارجی گفت: ما 
یک خانواده‌ایم و باید این باور قلبی ما باشــد؛ ممکن است در یک خانواده به 
بزرگی این‌کشور عزیز ایران اختلاف نظر، حتی تنش و درگیری وجود داشته 
باشــد، اما در برابر دشــمن باید مانند یک خانواده واحد عمل کنیم و متحد 

بمانیم.
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: با وجــود همه تنوع رنگارنــگ اقوام و 
فرهنگ‌ها، ما همه ایرانی هســتیم و این نکته بسیار مهم است؛ ایران با اتحاد 

ایرانیان، ایران می‌ماند.
 آغاز فعالیت شبکه تلوبیونی بازی 

از امروز
شبکه تلوبیونی »بازی«، از امروز کار خودش را آغاز می‌کند.

آئین آغاز به‌کار رســمی شــبکه تلوبیونی »بازی«‌، زیــر مجموعه مرکز 
کودک و نوجوان ســیمای رســانه ملی، همزمان با آغــاز رویداد هفت خوان 
بازی‌هــای رایانه‌ای و جشــنواره فجــر بازی‌های یارانه‌ای، امروز پنجشــنبه 
بیســت و ســوم بهمــن از ســاعت ۱۴ در محل ســالن همایش‌هــای برج 
 میلاد با حضور مدیران ســازمان صداوســيما و فعالان صنعــت بازی برگزار 

می‌شود. 
شــبکه تلوبیونی »بازی« که زيرمجموعه مرکز کودک و نوجوان ســیما 
راه‌اندازی شده اســت، با هدف حمایت از تولیدات بومی‌، معرفی ظرفیت‌های 
صنعت بازی کشور و ایجاد پیوند میان بازی‌سازان و مخاطبان نوجوان فعالیت 

خودرا آغاز می‌کند. 
در نخســتین روز هفت خــوان بازی‌هــای رایانه‌ای، رویــداد تخصصی 
سرمایه‌گذاری و ارائه طرح‌های برتر بازی‌سازان کشور برگزار می‌شود که طی 
آن‌، تیم‌ها و استودیوهای منتخب، ایده‌ها و طرح‌های خود را به سرمایه‌گذاران 

و مدیران ارائه خواهند داد.
این مراســم با حضور مدیران سازمان صداوسيما، مسئولان حوزه کودک 
و نوجوان، فعالان صنعت بازی‌های رایانه‌ای و بازی‌ســازان برتر کشور برگزار 
می‌شود و شبکه تلوبیونی »بازی« به عنوان رسانه‌ای تخصصی، فصل تازه‌ای از 

تعامل میان رسانه ملی و صنعت بازی‌های دیجیتال را رقم خواهد زد. 
گفتنی اســت که رویداد هفت خوان بازی‌هــای رایانه‌ای تا ۲۹ بهمن‌ماه 

برپاست.
یک سینماگر: جشنواره فیلم فجر 

باید مبلّغ گفتمان انقلاب باشد
تهیه‌کننده سینما با تأکید بر نقش تاریخی جشنواره فیلم فجر در تبیین 
گفتمان انقلاب اســامی گفت که فجر امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند 

بازگشت به مأموریت اصلی خود است.
ســعید الهی تهیه‌کننده ســینما همزمان با گرامیداشت سالروز پیروزی 
انقلاب اســامی اظهار کرد: جشنواره فیلم فجر در ۴۴ دوره گذشته به عنوان 
یکی از مهم‌ترین ابزارهای فرهنگی جمهوری اسلامی در عرصه سینما، از ابتدا 
هم صرفاً محل نمایش فیلم‌ها نبود، بلکه بســتری برای بازنمایی ارزش‌هایی 
چون اســتقلال، عدالت‌خواهی، هویت ملی و مقاومــت فرهنگی به زبان هنر 

محسوب می‌شد.
این کارشناس رسانه در ادامه نقش دستگاه‌های فرهنگی را تعیین‌کننده 
دانست و گفت: نهادهای فرهنگی اگر واقعاً به گفتمان‌سازی باور دارند، باید با 
جسارت بیشــتری از آثار خلاق، مسئله‌محور و حتی پرریسک حمایت کنند. 
حمایــت فرهنگی فقط به معنای تأمین بودجه نیســت، بلکــه ایجاد امنیت 
حرفه‌ای و ایســتادن پای فیلمســازانی است که به ســراغ موضوعات عمیق، 

حساس و راهبردی می‌روند.
وی با اشاره به شرایط جنگ روایت‌ها در سطح منطقه‌ای و جهانی تأکید 
کرد: در چنین فضائی، جشــنواره فیلم فجر نمی‌تواند صرفاً نقش یک ویترین 
ســالانه را ایفا کند و باید موتور محرک سینمایی باشد که توان روایت‌سازی، 
اقناع و تولید معنا در تراز انقلاب اســامی را داشــته باشد که البته به نظرم 

امسال از این منظر، نمره قابل قبولی اتخاذ کرده است.
الهی در جمع‌بندی ســخنان خود گفت: اگر جشــنواره فیلم فجر نتواند 
نسبت خود را با انقلاب اسلامی، تحولات اجتماعی و اقتضائات رسانه‌ای امروز 
به‌صورت شفاف بازتعریف کند، به‌تدریج سرمایه نمادین خود را از دست خواهد 
داد. فجر یا باید دوباره به نهادی گفتمان‌ساز و اثرگذار بازگردد، یا ناخواسته به 

یک رویداد تشریفاتی در تقویم فرهنگی کشور تبدیل می‌شود.

از بيم مرگ نيست كه سرداده‌ام فغان
بانگ جرس زشوق به منزل رسيدن است
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شوق به منزل رسيدن
دل را ز بي‌خودي ســر از خود رميدن است

جــان را هــواي از قفس تن پريدن اســت
از بيــم مرگ نيســت كه ســرداده‌ام فغان

بانگ جرس زشــوق به منزل رسيدن است
دســتم نمی‌رســد كه دل از ســينه بركنم

باري عــاج شــكر گريبان دريدن اســت
شــامم ســيه‌تر است ز گيســوي سركشت

خورشــيد من برآي كه وقت دميدن اســت
ســوي تــو ايــن خلاصــه گلــزار زندگي

مــرغ نگــه در آرزوي پركشــيدن اســت
بگرفــت آب و رنــگ زفيــض حضــور تو

هرگل دراين چمن كه ســزاوار ديدن است
بــا اهــل درد شــرح غــم خــود نمیك‌نم

تقديــر قصــه دل مــن ناشــنيدن اســت
آن را كــه لب به دام هوس گشــت آشــنا

روزي )امين( ســزا لب حسرت گزيدن است
امام خامنه‌ای )حفظه الله (

خوشبو‌تر از یاس
ســواره مــردی  دور  از  می‌آیــد 

بــر مرکب عشــق چــون ماهپاره
مویش واللیــل  رویش  والشــمس 

گلهــا همه مســت از رنگ و بویش
عمامــه بر ســر مثــل پیمبر )ص(

حیــدر)ع( نیــروی  بازوانــش  در 
از پای تا ســر در شور و شین است

برق نگاهش مثل حســین)ع( است
می‌آیــد از دور خوشــبو‌تر از یاس

در چشــم و ابرو ماننــد عباس‌)ع(
القصــه این مــرد امید دلهاســت

خوشبو‌تر از یاس فرزند زهراست)س(
؟؟؟؟

موج بي‌قرار 
از نــو شــکفت نرگس چشــم انتظــاري‌ام 

گل کــرد خــار خــار شــب بي‌قــراري‌ام 
تــا شــد هــزار پــاره دل از يک نــگاه تو

 ديــدم هــزار چشــم در آيينــه کاري‌ام 
گر من به شــوق ديدنت از خويش مي روم 

از خويش مــي‌روم که تو با خــود بياري‌ام 
بــود و نبود من همه از دســت رفته اســت 

بــاري مگر تو دســت بــر آري بــه ياري‌ام 
کاري بــه کار غيــر نــدارم کــه عاقبــت

مرهــم نهــاد نام تــو بــر زخــم کاري‌ام 
تــا ســاحل نــگاه تو چــون مــوج بي‌قرار 

بــا رود رو به ســوي تو دارم کــه جاري‌ام 
بــا ناخنــم بــه ســنگ نوشــتم: بيــا، بيا 

زان پيشــتر کــه پاک شــود يــادگاري‌ام
قیصر امین‌پور

ماه در ابر آرمیده 
مــه مبــارک در ابــر آرمیــده بیــا

امیــد آخــر دلهــای داغدیــده بیا
قسم به مهر رخت کشته تیرگی ما را

بیا تو ‌ای شــب اندوه را ســپیده بیا
به طول غیبت و اشک مدام و سوز دلت

که جان شیعه ز هجران به لب رسیده بیا
ز پشــت در بشــنو ناله‌های فاطمه را

به سوز ســینه آن مادر شــهیده بیا
عزیز فاطمه جدّت حسین در یم خون

تــو را صدا زنــد از حنجــر بریده بیا
به مادری که لبش از عطش زده تبخال

به شــیرخواره انگشت خود مکیده بیا
به آن لبی که بر آن چوب میزدند به طشت

به خواهری که‌گریبان خود دریده بیا
کند تلاوت قرآن ســر حسین به نی

ببین چه گونه ز لبهایش خون چکیده بیا
به آن سری که به دیدار دخترش آمد

بــه کودکی که به ویرانــه آرمیده بیا
به لاله‌های به خاک اوفتاده از دم تیغ

به غنچه‌ای که شد از ضرب تیر چیده بیا
به بانگ یا ابتای علــی به قلزم خون

به ناله‌ای که حسین از جگر کشیده بیا
بود به ســینه »میثم« هزار درد نهان

گــواه آنهمــه غم‌های ناشــنیده بیا
 غلامرضا سازگار

جمعه‌های گمشده!
در اضطراب چه شــب‌ها که صبح‌شان گم شد

چـه روزهـا کــــه گـرفـتـــار روز هـفــتـم شد
چه قدر هفته پر از شــنبه شد، به جمعه رسید

و جـمـعــــه روز تـفــرّج بـــرای مـــردم شـد! 
چه قـدر شنبـه و یـک شنبـه و دوشنـبه رسید

ولی همـیشه و هـر هـفـتـه جـمـعـه ‌هـا گم شد 
چه هفته‌ها که رسید و چه هفته‌ها که گذشت

شمـارشی کـه خلاصـه بـه چـنـد و چـنـدم شد 
و هـفـتـه‌ای که فـقـط ریـشه در گذشتن داشت

بـرای شعـله کـشیـدن بـه خـویـش هـیـزم شد
نـه شنـبـه و نـه بـه جـمـعـه، نـه هیـچ روز دگر

در انتـظار تـو قـلـبـی پــــر از تـلاطـــم شد!؟ 
کــدام جـمـعـــه‌ مــوعــود می‌زنـی لـبـخـنـد

بـــه این جـهـان کـه پـــر از قـحطی تبسم شد؟
بـرای آمـدنـت جــمـعـه‌ای مـعــیـن کــن

کـــه هـفتـه‌ها همـه‌شـان خـــالی از تـرنـم شد
؟؟؟؟

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه 23 بهمن ۱۴۰۴
23 شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰76

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: کشــوری که تمام قشرهایش 
 این‌طــور مهیــا بــرای فــداکاری هســتند، این کشــور 

پیروز است.

بازتاب قیام بی‌نظیر 22 بهمن در رسانه‌های دنیا
راهپیمایی گسترده مردم ایران در چهل‌وهفتمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور میلیون‌ها 
نفر در سراسر کشور، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های 
از حمایت قاطع  خارجی داشت. تصاویر و گزارش‌ها 
مردم از نظــام و رهبری حکایت داشــت و توجه 

رسانه‌های بین‌المللی را به خود جلب کرد.
روز چهارشــنبه ۲۲ بهمــن ۱۴۰۴، میلیون‌ها نفر در 
تهران، شــهرها و روستاهای سراسر ایران با حضور گسترده 
خــود، چهل‌وهفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســامی 
را گرامی داشــتند. بیش از ۱۴۰۰ نقطه در کشــور میزبان 
راهپیمایی‌ها بود و هزاران خبرنگار داخلی و خارجی پوشش 

رسانه‌ای این رویداد ملی را برعهده داشتند.

رســانه‌های خارجی ایــن حضور گســترده را بازتاب 
دادند. آسوشــیتدپرس گــزارش کرد صدها هــزار نفر در 
راهپیمایی‌هــای حمایت از دولت و رهبری ایران شــرکت 
کردند، پرچم‌های آمریکا را به آتش کشیدند و شعار »مرگ 
بر آمریکا« ســر دادند. این رســانه به نمایش موشک‌های 
ایرانی، لاشه پهپادهای سرنگون‌شده اسرائیلی و تابوت‌های 

نمادین سربازان آمریکایی اشاره کرد.
شبکه رویترز و الجزیره نیز از دقایق ابتدائی آغاز مراسم 

به صورت زنده راهپیمایی‌ها را پوشش دادند. 
شبکه روســی ریانووستی سخنان مســعود پزشکیان 
را برجســته کرد که تأکید داشــت ایران به دنبال ســاح 
هسته‌ای نیســت و آماده هرگونه راستی‌آزمایی است و در 

برابر زیاده‌خواهی‌ها کوتاه نخواهد آمد. شــبکه راشاتودی و 
اســپوتنیک نیز تصاویر گســترده‌ای از حضور مردم منتشر 

کردند.
شــبکه‌های منطقه‌ای مانند المنار، المیادین، قدس و 
الفرات نیوز حضور مردم در اســتان‌ها و شهرهای مختلف را 
پوشش دادند و به نمایش موشک‌های بالستیک و پهپادهای 

سرنگون‌شده در میدان آزادی تهران اشاره کردند. 
شبکه المسیره یمن حضور گسترده مردم ایران را نشانه 

آمادگی ملی و پیام مستقیم به دشمنان منطقه‌ای دانست.
شــبکه آمریکایی ای.بی.سی نیوز نیز با اشاره به حضور 
هزاران نفر در تهران نوشــت که ایرانیان شــعار »مرگ بر 
آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« سر داده و تصاویر بنیان‌گذار 

جمهوری اســامی و رهبر انقلاب را در دست داشتند. این 
رسانه همچنین تأکید کرد که مردم ایران با وجود فشارهای 
اقتصــادی و تهدیدات خارجی، همچنان جشــن ســالگرد 

انقلاب خود را برگزار کردند.
بــه گزارش فــارس، با وجود تلاش برخی رســانه‌های 
غربی برای کاهش تأثیر حضور مردمی، رســانه‌های روسی 
و منطقه‌ای این رویداد را با انتشــار تصاویر متعدد پوشش 

دادند. 
رسانه‌های اسرائیلی از جمله جروزالم پست نیز با انتقاد 
از ایــن حضــور، آن را با تیترهای منفی بازتــاب دادند که 
نشان‌دهنده اهمیت حضور گسترده مردم در جشن سالگرد 

انقلاب اسلامی بود.

لبیک مردم به رهبر انقلاب فوق‌العاده بود

کولاک ملت
آرزوهای دشمن را بر باد داد

سرویس سیاسی ـ
مردم ســرافراز و عزیز ایران دیروز در سالروز 
پیــروزی انقلاب با پرچم‌های جمهوری اســامی 
ایران و تصاویر شــهدا به خیابان‌ها ریختند. لبیک 
فوق‌العاده عاشقانه ملت ایران به ندای رهبر انقلاب، 
صحنه‌ای بی‌نظیر از شور و شعور ملی آفرید. سیلی 
از مــردم در خیابان‌ها مــوج زد و فریاد »مرگ بر 
آمریــکا« و »مرگ بر اســرائیل« همچون طوفانی 
سهمگین، آرزوهای دشمن را در هم پیچید. کولاک 
ملت در ۲۲ بهمن قیامی تاریخی بود که نقشه‌های 
چندلایه استکبار را یک‌باره فرو ریخت و آرزوهایش 

را بر باد داد.
دیــروز ملت بزرگ ایران یک قیــام تاریخی آفریدند. 
میلیون‌ها نفر در سراسر کشور در سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی در حمایت از انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب 
به میدان آمدند، پرچم‌های آمریکا را به آتش کشیدند و با 
شعار »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« خط بطلانی 

بر هیمنه پوشالی مستکبران کشیدند.
22 بهمن امسال به صحنه‌ای از شگفتی و اقتدار ملی 
تبدیل شد؛ خیابان‌ها موج می‌زد از انسان‌هایی که با دستان 
برافراشته، فریاد لبیک یا خامنه‌ای را تکرار می‌کردند. این 
حضور بیانیه‌ای سیاسی از اراده ملی بود؛ اراده‌ای که هیچ 
تحریم و تهدیــدی در برابر آن تاب نمی‌آورد. در بحبوحه 
فشارهای اقتصادی و جنگ روانی غرب و ملت ایران نشان 
داد که انقلابش زنده‌تر از همیشــه اســت. دشمن، تمام 
برگ‌های خود را در جنگ ۱۲ روزه و در صحنه اغتشاشات 
رو کرده بود تا شاید شکاف بیافریند، اما طوفان مردم، تمام 
این نقشه‌ها را در خود بلعید. خیابان‌ها به جبهه‌ای از ایمان 

و ایستادگی بدل شد.
۲۲ بهمن امســال بیش از پیش تجلی یک ملت بود؛ 
ملتی که از انقلابش پاســداری و از رهبرش پشــتیبانی 
می‌کند. این حضــور میلیونی، پاســخی کوبنده به همه 
اتاق‌هــای فکر دشــمن بود کــه ایران را تنها و خســته 
می‌پنداشتند. امروز، ایران نه‌تنها ایستاده، بلکه می‌درخشد. 
پیــام مردم این بود که اگر دشــمن دوبــاره آزمون کند، 
شکستی ســخت‌تر از گذشــته خواهد خورد. پشت این 

پرچم، ملتی ایستاده که هرگز عقب نمی‌نشیند.
ملت ایران با تبعیت از رهبر انقلاب، بیش از گذشته 

قدرت نرم و صلابت واقعی خود را نشان داد
نوجوانان و کودکان با پرچم‌های ســه‌رنگ و دل‌های 
سرشــار از امید، تصویر آینده‌ای روشــن را روایت کردند. 
ملت ایران با تبعیت از رهبر انقلاب، بیش از گذشته قدرت 

نرم و صلابت واقعی خود را نشان داد.
مردم ایران با لبیکی فوق‌العاده عاشــقانه و برخاسته 
از عمــق ایمان، به دعوت رهبر انقلاب پاســخی عملی و 
تاریخی دادند. آنان با حضوری میلیونی، آگاهانه و حماسی 
در خیابان‌های سراســر کشور، از کلان‌شهرها تا دورترین 
روســتاها، بار دیگر روح مقاومت را به نمایش گذاشــتند. 
مردم اعلام کردند ایستادگی در برابر فشارها و وفاداری به 
آرمان‌های انقلاب انتخابی آگاهانه، ریشه‌دار و تمدنی است. 
ملت ایران نشــان داد که مقاومت برای او، جوهره هویت 
اســامی و تاریخی‌اش اســت. هویتی که هرچه دشمن 

بیشتر بتازد، درخشان‌تر می‌شود.
افزایش ۵۳ درصدی حضور مردم در راهپیمایی امسال

مشــاهدات میدانی خبرنگاران در شهرهای مختلف 
موید افزایش چشمگیر جمعیت در بسیاری از شهرهاست 
و از حضور تاریخی مــردم ایران در راهپیمایی 22 بهمن 
ســال 1404 حکایت دارد. مردم ایران اســامی بار دیگر 
با حضور پرشــور خود در راهپیمایی یــوم‌الله ۲۲ بهمن، 
حماســه‌ای ماندگار خلق کردند؛ حضــوری که به گفته 
 منابع اطلاعاتی و امنیتی، نســبت به سال ۱۴۰۳ رشدی 

۵۳ درصدی را نشان می‌دهد.
بر اساس گزارش‌های دریافتی از سراسر کشور، تمامی 
استان‌ها بدون استثنا شــاهد افزایش چشمگیر جمعیت 
شرکت‌کننده نسبت به سال گذشته بوده‌اند. این افزایش 
مشارکت در بازه‌های مختلفی ثبت شده است؛ به‌گونه‌ای 
که ۴ اســتان رشــد حضور بالای ۱۰۰ تــا ۱۶۲ درصد، 
۱۸ اســتان افزایش ۳۰ تا ۱۰۰ درصدی و ۹ اســتان نیز 
افزایش ۱۰ تا ۳۰ درصدی را تجربه کرده‌اند. در این میان، 
استان‌های کرمانشاه، مرکزی، البرز و آذربایجان شرقی با 
ثبت رشــد بالای ۱۰۰ درصدی در صدر جدول بیشترین 

افزایش مشارکت قرار گرفتند.
به گزارش فارس، بررسی‌ها همچنین نشان می‌دهد در 
شــش استان کشور، بین ۳۰ تا ۵۰ درصد از کل جمعیت 
استان در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافته‌اند. کرمانشاه، 
خراسان جنوبی، قم، خراســان رضوی، آذربایجان شرقی 
و خراسان شمالی استان‌هایی هستند که بالاترین نسبت 

حضور به جمعیت را به خود اختصاص داده‌اند.
نکته قابل تأمل دیگر، مشارکت بالای مردم استان‌های 
کردستان و سیستان و بلوچستان در این راهپیمایی است. 
با وجود تحریم‌های برخی جریان‌های افراطی اهل‌سنت، 
مردم این دو اســتان با افزایش ۱۴ و ۱۰ درصدی حضور 
نسبت به سال گذشته، بار دیگر انسجام ملی و دلبستگی 

خود به آرمان‌های انقلاب را به نمایش گذاشتند.
گزارش‌های تکمیلی حاکی از آن اســت که امســال 
اقشــار مختلف مــردم از تمامی گروه‌های ســنی و اقوام 

گوناگون در این حماسه بزرگ ملی سهیم بوده‌اند.
خبرنــگاران حاضــر در صحنه تأکیــد می‌کنند که 
جمعیت شــرکت‌کننده نه‌تنها از نظر تعداد، بلکه از نظر 
تنوع سنی و اجتماعی نیز گسترده‌تر از سال‌های گذشته 
اســت. راهپیمایی ۲۲ بهمن به صورت رســمی از ساعت 
۹:۳۰ صبح در ۱۴۰۰ شــهر کشور و 40 هزار روستا آغاز 
شــد، اما مشاهدات میدانی نشــان می‌دهد در بسیاری از 
شــهرها مردم زودتر از زمان اعلام‌شــده در مســیرهای 
راهپیمایــی حضور یافته بودند. در تهران نیز تهرانی‌ها باز 
هم زودتر از موعد به صحنه آمدند و از ساعات اولیه صبح، 
خیابان‌های منتهی به مســیر اصلی راهپیمایی با افزایش 
جمعیت مواجه شــد. حضور جوانان و نوجوانان در مراسم 
امسال بسیار چشــمگیر گزارش شده است. دانش‌آموزان 
و دانشــجویان با در دست داشــتن پرچم‌های جمهوری 
اســامی ایران و پلاکاردهای مختلف، در کنار سایر اقشار 

مردم در راهپیمایی شرکت کردند.

خبرنگاران فارس تأکید می‌کنند که شور و نشاط نسل 
جوان در مراســم امسال از جلوه‌های برجسته راهپیمایی 
چهل‌وهفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به شمار 

می‌رود.
هرچه مســیر ادامه پیدا می‌کــرد، تصویر راهپیمایی 
بیــش از پیش شــبیه یک »قــرار خانوادگی« می‌شــد. 
کالســکه‌ها در کنــار عصاها حرکت می‌کردند؛ نســل‌ها 
کنــار هم بدون فاصله. مادران جوان با نوزادان خواب‌آلود، 
پدرانی که کالســکه‌ها را هدایت می‌کردند، کودکان نوپا 
با پرچم‌هایی بزرگ‌تر از قدشــان و نوجوانانی که گوشی 
به دســت، لحظه‌ها را ثبت می‌کردند. فاطمه سه‌ســاله با 
صدای کودکانه و پرشــورش پشــت سر هم شعار »مرگ 
بر اســرائیل« می‌داد و جمعیت، با لبخند و صدای بلندتر، 
همراهی‌اش می‌کرد. نکته مهم ایــن بود که صدایش در 
میان همهمه خیابان گم نمی‌شد؛ بلکه مثل زنگ کوچکی، 

ریتم جمع را هماهنگ می‌کرد.
ناگفته نماند مادران، در این راهپیمایی، نقش پررنگی 
داشــتند؛ چه آن‌هایی که نوزادانشان را در آغوش گرفته 
بودند و چه آن‌هایی که دست فرزندان نوجوانشان را گرفته 
بودند. حضورشان، نشــان می‌داد که این راهپیمایی، یک 
کنــش اجتماعی، فرهنگی و خانوادگی اســت که در آن، 

ارزش‌ها از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌شود.

کمی آن‌ســوتر در حاشیه مســیر راهپیمایی، تابوت 
فرماندهان ارشــد آمریکا قرار داده شــده بــود که توجه 
بسیاری را جلب کرده بودند. در واقع این تابوت‌ها نمادی 
از اعتراض مردم به دشــمنی‌ها، جنایت‌ها و سیاست‌های 
خصمانه آمریکا و رژیم صهیونیســتی به نمایش درآمده 
بودند. برخی توقــف می‌کردند، عکس می‌گرفتند، برخی 
با ســکوت عبور می‌کردند و برخی بــا نگاه‌هایی پرمعنا، 
پیام خــود را منتقل می‌کردند.در این میان بازار ســلفی 
هم داغ بود؛ ســلفی‌های خانوادگی، دوستانه، کودکانه و 
حتی ســلفی‌های متفاوت با پرچم‌ها و نمادها. اما پشــت 
این تصاویر، چیزی فراتر از ثبت یک لحظه بود؛ نوعی ثبت 

حافظه جمعی.
 نمایش موشک‌های کروز و بالستیک 

در حاشیه برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن 
در تهران بخشــی از توانمندی‌هــای دفاعی و نظامی 
کشــور همراه با حضور گســترده مردم در میدان آزادی 
به نمایش گذاشته شــد. انواع موشک‌های کروز از جمله 
»نصر«، »نصیر« و »قادر« و موشک‌های بالستیک »حاج 
قاســم«، »فتح« و »فاتــح 110«‌ جزو این دســتاوردها 

هستند.
در مسیر راهپیمایی، سر در دانشگاه شریف به نقطه‌ای 
متفاوت تبدیل شده بود. اســامی شهدای جنگ ۱۲روزه 
و شــهدای وقایع تروریســتی دی‌ماه، در ایــن مکان به 
نمایش درآمده بود؛ نام‌هایی که برای بسیاری از رهگذران 
یادآور چهره‌ها، خانواده‌ها و داســتان‌هایی بودند که هنوز 
در حافظه جامعــه زنده‌اند. برخی افــراد لحظه‌ای مکث 
می‌کردند، اسامی را می‌خواندند، عکس می‌گرفتند یا برای 

لحظه‌ای سکوت می‌کردند.
برگزاری دادگاه نمادین رسیدگی به جنایات آمریکا 

و رژیم صهیونیستی در فتنه ۱۴۰۴
همزمان با سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
و در حاشیه مراسم باشکوه راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۴۰۴، 
دادگاه نمادین رسیدگی به پرونده جنایات عوامل آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی در وقایع و فتنه دی‌ماه سال جاری 

برگزار شد.
این رویداد حقوقی و تبیینی که با اســتقبال گسترده 
مردم و راهپیمایان مواجه گشــت، به همت بســیج مرکز 
وکلا، کارشناســان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه، 
هیئت‌مدیره مرکز وکلای اســتان تهران و سازمان بسیج 
حقوقدانــان تهران بزرگ برپــا گردیــد. در جریان این 
مراســم، متن کیفرخواست علیه ســران استکبار جهانی 
و ایادی داخلی آنان قرائت شــد. در این کیفرخواســت، 
بر نقش مستقیم ســرویس‌های جاسوسی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در سازماندهی اقدامات تروریستی، تخریب 
اموال عمومی و تحریک به خشونت در فتنه دی‌ماه ۱۴۰۴ 

تأکید شد.
این دادگاه نمادین در پایان با صدور بیانیه‌ای حقوقی، 
بــر ضرورت پیگیری جدی قضائی در ســطوح بین‌المللی 
و مجــازات عاملان و آمران فتنه دی‌مــاه تأکید کرد و از 
دستگاه دیپلماسی و قوه قضائیه خواست تا استیفای حقوق 
ملت ایران را تا حصول نتیجه نهائی در اولویت قرار دهند.

پزشکیان: دنیا باید ببیند که مردم ایران 
چگونه برای پاسداشت انقلاب و اطاعت از رهبری به صحنه آمده‌اند

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران 
در مراسم چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
و در جمع میلیون‌ها نفر از شرکت‌کنندگان در راهپیمایی 
22 بهمن، با گرامی‌داشــت یــاد و خاطره بنیانگذار کبیر 
انقلاب اسلامی و شهدای انقلاب، بر تداوم راه امام و تبعیت 

از رهبری تأکید کرد.
رئیس‌جمهــور در ابتدای ســخنان خود بــا درود به 
روح بلند حضرت امام خمینی)ره(، یاد شــهدای انقلاب 

اســامی و آرزوی طول عمر با عــزت و برکت برای مقام 
معظم رهبری، به ملت ایــران ادای احترام کرد و حضور 
گسترده مردم در راهپیمایی امروز را جلوه‌ای از وفاداری به 

آرمان‌های انقلاب دانست.
دکتر پزشکیان به وضعیت حوزه انرژی در ابتدای آغاز 
به کار دولت اشــاره کرد و اظهار داشت: در زمان تحویل 
دولت، کشــور با کسری حدود 20 تا 25 هزار مگاواتی در 
حوزه انرژی، اعم از برق و گاز، مواجه بود. اما تاکنون بیش 
از 10 هزار مگاوات از این کسری از طریق توسعه پنل‌های 
خورشیدی، احداث نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و اقدامات 
مرتبط با بهینه‌ســازی مصرف و صرفه‌جویی جبران شده 

است.
رئیس‌جمهور وجود رهبری در نظام جمهوری اسلامی 
را عامل اقتدار کشــور دانست و اظهار داشت: این رهبری 
تاکنون توانسته اســت نظام را در برابر همه تهاجمات با 
قدرت بــه پیش ببرد و همین مســئله موجب نارضایتی 

دشمنان شده است.
دکتر پزشــکیان با اشاره به نیروهای انتظامی، بسیج، 
ســپاه و دیگر افرادی که در این حوادث حضور داشتند، 
خاطرنشــان کرد: ما آماده شنیدن صدای مردم هستیم و 
خود را خدمتگــزار و خادم ملت می‌دانیم. هدف ما تقابل 
با مردم نیســت. دشــمنان تلاش می‌کنند شکاف و زخم 

عمیقی در جامعه ایجاد کنند، امــا وظیفه ما درمان این 
زخم و حرکت به سمت ید واحده شدن تحت هدایت مقام 
معظم رهبری است تا بتوانیم با وحدت در برابر تهاجمات 

ایستادگی کنیم.
وی با بیان اینکه دولت در مسیر کاهش مرزبندی‌های 
جنسیتی، جناحی و قومیتی حرکت می‌کند، افزود: تلاش 
ما اجرای عدالت در تمامی استان‌ها و مناطق کشور است. 
همچنیــن در حوزه زیرســاخت‌ها، اجــرای کریدورهای 
ارتباطی مورد تأکید مقام معظم رهبری با سرعت در حال 
انجام اســت و بسیاری از این پروژه‌ها به حول و قوه الهی 
تا پایان ســال جاری تکمیل خواهد شد و در سال آینده 

توسعه آنها دنبال می‌شود.
رئیس‌جمهور همچنین بر تقویت روابط با کشورهای 
همسایه تأکید کرد و گفت: بر اساس سیاست‌های ابلاغی 
و تأکید مقام معظم رهبری، توســعه روابط با کشورهای 
اســامی و همســایه در دســتور کار دولت قرار دارد. در 
مقاطع اخیــر که دشــمنان تلاش داشــتند علیه ایران 
فضاسازی یا اقداماتی طراحی کنند، بسیاری از کشورهای 
اسلامی با جمهوری اسلامی ایران تماس گرفته و مواضع 

حمایتی خود را اعلام کردند.
وی با اشاره به برنامه‌های دولت در حوزه داخلی اظهار 
داشــت: مهم‌ترین دغدغه دولت، معیشــت مردم است و 
تأمین نیازهای اساسی و امکانات لازم برای بهبود شرایط 
اقتصادی جامعه در اولویت قرار دارد و دولت با تمام توان 
در پی فراهم‌سازی این امکانات از مسیرهای مختلف است.

پزشــکیان گفت: ایران نیازی به دخالت بیگانگان در 
تعیین سرنوشــت و روندهای منطقــه‌ای خود ندارد و در 
چارچــوب قوانین بین‌المللی و حقوق ملــت ایران، آماده 
گفت‌وگو اســت؛ البته این مذاکرات در چارچوب خطوط 
قرمز ترسیم‌شده از سوی مقام معظم رهبری دنبال خواهد 

شد.
رئیس‌جمهور از حضور گســترده مردم در راهپیمایی 
22 بهمن، صبر و همراهــی آنان و تبعیت از مقام معظم 
رهبری در شــرایط دشــوار قدردانی کرد و گفت: خود را 
در برابر مردم شــرمنده می‌دانیم و تا جان در بدن داریم 

خدمتگزار ملت بزرگ و سربلند ایران خواهیم بود.
وی بیان داشــت: امروز دنیا باید ببیند که مردم ایران 
چگونه برای پاسداشــت انقلاب و اطاعــت از رهبری، در 
صفوف گسترده در تمامی شهرها و نقاط کشور به صحنه 
آمده‌اند؛ حضوری برای دفاع از مملکت، ارزش‌ها و صیانت 

از آب و خاک و سرزمین بزرگ و پرافتخار ایران.
رئیس‌جمهــور در جریــان شــرکت در راهپیمایی 
سراســری 22 بهمن، با حضور در یکی از خطوط متروی 
تهــران، بر اهمیت توســعه و تکمیل شــبکه حمل‌ونقل 
عمومی شــهری و حومه پایتخت تأکید کــرد و آن را از 

اولویت‌های اصلی دولت دانست.
 قطعنامه راهپیمایی سراسری 

یوم الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۴
 شــرکت‌کنندگان در راهپیمایــی سراســری یوم‌الله 
۲۲ بهمن، با پاسداشت حماسه ماندگار یوم‌الله ۲۲ دی‌ماه 
و مقاومت هوشمندانه ملت در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، با 
بانگ رسای »الله‌اکبر، خامنه‌ای رهبر«، مواضع و مطالبات 

خود را اعلام کردند.
متن قطعنامه راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۴ به 

شرح زیر است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

إنَِّ الذَِّینَ قالوُا رَبنَُّا اللهُ ثمَُّ اسْتَقامُوا فَلا خَوْفٌ عَلیَْهِمْ وَ 
لا هُمْ یحَْزَنوُنَ )احقاف/۳۰(

آنان که گفتند: پروردگار ما تنها خداست، سپس )بر 
ایمــان و گفته خود( پایــداری کردند، هیچ بیمی بر آنان 

نیست و اندوهگین نخواهند شد.

پیروزی شــکوهمند  در چهل‌وهفتمیــن ســالگرد 
انقلاب اســامی ایران، ملت بزرگ، آگاه، بصیر و همیشه 
در صحنه ایران اســامی، بار دیگر بــا حضوری آگاهانه، 
دشمن‌شــکن، مقتدرانــه و عزت‌آفریــن در راهپیمایی 
سراســری یوم‌الله ۲۲ بهمن، پایبندی عمیق و خلل‌ناپذیر 
خود را به آرمان‌های متعالی انقلاب اسلامی، اندیشه‌های 
نورانی حضرت امــام خمینی)ره( به‌عنــوان معمار کبیر 
ایــن نهضت الهــی و رهنمودهای حکیمانــه و راهبردی 
رهبر معظم انقلاب اســامی حضرت آیت‌الله‌العظمی امام 

خامنه‌ای)مدّظلّه‌العالی( تأکید می‌کند.
این حضور پرشکوه و وحدت‌آفرین، جلوه‌ای روشن از 
بلوغ سیاسی، انسجام ملی و هوشیاری تاریخی ملت ایران 
در برابر توطئه‌های پیچیده، فشــارهای فزاینده و جنگ 
ترکیبی همه‌جانبه دشمنان انقلاب اسلامی، به‌ویژه آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی و هم‌پیمانان آنان است؛ جنگی که 
در مقطع اخیر، با تهاجم آشکار و جنگ تحمیلی ۱۲روزه 
علیه ملــت ایران و جبهه مقاومــت و وقایع تلخ کودتای 
آمریکایی- صهیونیســتی عناصر تروریستی مسلح‌، چهره 
عریان دشــمنی، خشونت و استیصال نظام سلطه را بیش 
از پیش نمایان ســاخت و در عین حال، ایستادگی ملت 
ایران و محور مقاومــت را به‌عنوان واقعیتی انکارناپذیر به 

جهانیان اثبات نمود.
 ما شــرکت‌کنندگان در راهپیمایی سراسری یوم‌الله 
۲۲ بهمن، با پاسداشت حماسه ماندگار یوم‌الله ۲۲ دی‌ماه 
و مقاومت هوشمندانه ملت در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، با 
بانگ رسای »الله‌اکبر، خامنه‌ای رهبر«، مواضع و مطالبات 

خود را به شرح زیر اعلام می‌داریم:
۱-ما ملت ایران بار دیگر با آرمان‌های بنیادین انقلاب 
اسلامی، شامل اســتقلال، آزادی، عدالت، کرامت انسانی، 
استکبارستیزی و حاکمیت ارزش‌های ناب اسلامی تجدید 
میثاق نموده و با تأســی به خط اصیل امام خمینی)ره(، 
بر استمرار این مســیر تمدنی و صیانت از ثبات، امنیت، 
انســجام ملی و حرکت رو به جلوی کشــور در شــرایط 
پیچیــده و متغیر منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید می‌نماییم 
و عزم راسخ خود را برای پاسداری از دستاوردهای انقلاب 

اسلامی اعلام می‌داریم.
۲- ما شرکت‌کنندگان در این اجتماع عظیم مردمی، 
با تأکید بــر جایگاه بی‌بدیل ولایت فقیــه به‌عنوان رکن 
هدایت راهبردی و ضامن وحدت ملی، اعلام می‌داریم که 
»رهبر ایران جان ملت ایران اســت« و هرگونه جسارت، 
اهانت یا تعرض به حریم ولی‌امر مسلمین جهان حضرت 
امام خامنه‌ای)مدظله‌العالــی( را تعرض به هویت، عزت و 

اراده ملت ایران دانسته و آن را هرگز برنمی‌تابیم.
۳- مردم آگاه ایران اسلامی با درک عمیق از ماهیت 
جنگ ترکیبی، شــناختی و رســانه‌ای دشــمن و تجربه 
مستقیم جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، بر ضرورت حفظ اتحاد 
مقدس، همبستگی اجتماعی، تقویت سرمایه اجتماعی و 
پرهیز از هرگونه اختلاف‌افکنی و دوقطبی‌ســازی تأکید 
کرده و انســجام ملی و پیوند ناگسســتنی مردم با نظام 
اسلامی را مهم‌ترین پشتوانه کشور در مواجهه با تهدیدات 

داخلی و خارجی می‌دانیم.
۴- ما مردم قدرشــناس ایران، ضمن تقدیر و تشکر 
صمیمانــه از مجاهدت‌هــا، ایثارگری‌هــا و فداکاری‌های 
نیروهای مسلح جمهوری اســامی ایران، سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی، ارتــش جمهوری اســامی، فرماندهی 
انتظامی، بســیج مردمی و نهادهای امنیتی و اطلاعاتی، 
اعلام می‌داریم امنیت، آرامش، ثبات و اقتدار امروز کشور، 
مرهون همراهی آگاهانه ملت و جان‌فشانی مدافعان صادق 
میهن اسلامی و خون پاک شهدای گرانقدر است؛ همچنین 
بیانیــه و رویکــرد خصمانه اتحادیه اروپا در تروریســتی 
خواندن سپاه پاســداران انقلاب اسلامی را اقدامی مغایر 
با حقوق بین‌الملل، مداخله‌جویانه و همسویی با پروژه‌های 
ایران‌هراســی و بی‌ثبات‌سازی منطقه دانسته و آن را قویاً 
محکوم می‌کنیم و تأکید می‌نماییم سپاه پاسداران، نهادی 
رســمی، قانونی و برآمده از اراده ملت و ستون راهبردی 

دفاع ملی و مبارزه با تروریسم در منطقه است.
۵-مــا شــرکت‌کنندگان در ایــن راهپیمایی عظیم 
مردمــی، اقدامات تجاوزکارانه، بی‌ثبات‌ســاز و جنایت‌بار 
رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا را عامل اصلی ناامنی‌ها، 
جنگ‌ها و بحران‌های مستمر منطقه دانسته و با محکومیت 
قاطع این سیاست‌های ضدانسانی، بر ضرورت پاسخگویی 
این دو رژیم در افکار عمومی جهان به واسطه جنایات خود 
در ملت‌های مظلوم منطقه، به‌ویژه مردم مقاوم فلسطین 
و غزه، تأکید می‌نماییم و مجددا اعلام می‌نماییم که باید 
جرم دولت آمریکا در فتنه تروریســتی دی ماه توســط 

نهادهای مسئول پیگیری شود.
۶-ما ملت ایران حامی سربازان دیپلماسی و سربازان 
میدان هستیم و در شرایط حساس کنونی تأکید می‌کنیم 
کــه از هرگونه گفت‌وگــو و مذاکــره در چارچوب اصول 
بنیادیــن »عزت، حکمت، مصلحت« پشــتیبانی نموده و 
حمایــت قاطع خود را از این دو بال اقتدار کشــور اعلام 
می‌داریم.اکنون زمان هم افزایی میدان و دیپلماسی است 
و ســربازان هر دو عرصه،فرزندان ملــت و مورد حمایت 

صددرصد ملت هستند.
۷-مــا مردم انقلابی ایران اســامی از دولت، مجلس 
شورای اسلامی و کلیه دستگاه‌ها و نهادهای اجرائی انتظار 
داریــم با هم‌افزایی مؤثر، برنامه‌ریزی دقیق و اقدام عملی، 
زمینه مشارکت حداکثری و معنادار مردم را در عرصه‌های 
سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی انقلاب اسلامی، 
به‌ویژه در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، فراهم 
آورده و بــا کار دوچندان در خدمــت به مردم و مبارزه با 
تورم و مبارزه با فساد، اعتماد عمومی و نقش‌آفرینی مردم 

را تقویت نمایند.
ان‌شاءالله ملت بزرگ ایران، با توکل به خداوند متعال، 
تمسک به اسلام ناب محمدی)ص(، پیروی از مکتب امام 
خمینی)ره(، لبیک به رهنمودهــای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، اعتماد به توان داخلی و حفظ وحدت ملی، مسیر 
عزت، استقلال، پیشرفت و تمدن‌سازی نوین اسلامی را با 

آرامش، عقلانیت و استواری ادامه خواهد داد.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی
چهارشنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۴ هجری شمسی
مطابق با ۲۲ شعبان‌المعظم ۱۴۴۷ هجری قمری


